



Skogshistoriska Sällskapets belöning Örtugen 2019

Örtug nummer 56 tilldelas **Sivert Norén**, för hans bok, "Skogsbrukets utveckling under 1900-talet – Från yxa till helmekanisering".

Sivert Norén har i sin bok utifrån sitt eget arbetsliv på ett ingående och initierat sätt framställt den utveckling som skogsarbetet genomgått i vårt land under föregående sekel. Siverts framställning tar oss med på en resa från det strävsamma manuella arbetet i skogskojor på 40-talet, då yxa, såg och häst var de viktigaste arbetsredskapen, via 70-talet då mekaniseringen tog fart och 80-talet då avancerad dator teknik infördes i skördarna fram till mitten av 90-talet då miljöengagemang i skogsarbetet blev en kraftig drivkraft. I boken illustreras dessa skeenden med en mängd mycket talande bilder.

En stor del av boken upptas av maskinepoken där Sivert själv varit involverad som både försäljare och innovator. Här beskriver han metodutvecklingen från försök med helstamsavverkning till slutavverkning och gallring med kortvirkesmetoden där ingen man arbetade på marken.

Avslutningsvis konstaterar Sivert Norén att skrivandet av boken gjorde att han i tankarna återupplevde många av de personer han mött och arbetat med under sitt yrkesverksamma liv vilket ledde till starka känslor.

Grattis till Örtugen nr 56 önskar
Skogshistoriska Sällskapet

Skogshistoriska Sällskapets Örtug

Örtugen är en utmärkelse som tilldelas personer som gjort värdefulla insatser inom Sällskapets verksamhetsområde. Speciellt uppmärksammas insatser inom den skogshistoriska amatörforskningen. Örtugar kan även ges till studenter som skrivit förtjänstfulla skogshistoriska uppsatser. Högst tre Örtugar per år delas ut och utdelningen sker främst i samband med Sällskapets årsstämma. En Örtug består av ett diplom och en penningssumma (f. n. 5 000 kr). Örtugar har utdelats sen 1995. Styrelsen i Skogshistoriska Sällskapet beslutar om utdelning av Örtugar.

Örtug var ett medeltida mynt som först slogs på Gotland på 1300-1400-talet.